ISLANDUS, ISLANDI (*Íslendingar*, *Íslendingr*, *Íslenzkr*, *Mörlandi*, etc.) I, 176, 205, 306; II, 19, 25-31, 34, 39, 46, 60, 62, 79, 109, 140, 158, 193, 195, 196, 198, 206, 226, 239, 240; III, 41, 155, 196, 199; IV, 5, 111, 132, 135, 166, 209, 259, 260, 261, 266, 288, 289; V, 5, 31, 66, 230, 272, 273; VI, 26, 27, 57, 67, 127, 216, 251-254, 274-277, 328-330; VII, 31-37, 39, 61, 107, 150, 151, 219, 249, 265, 338; VIII, 143, 144, 188; IX, 24, 199, 201, 202, 334, 354, 369; X, 39, 88, 90, 105, 107, 109, 146, 147, 271-273, 275; XI, 35, 37, 106, 110, 112, 170, 192. Incola Islandiæ, inde oriundus, cfr. Icelandicus.

ISOANA COMITIA (*Iseyjarþing*, *Iseyrarþing*, *Seyrarþing*) XI, 70; cfr. Isora, Isorana comitia, Sorana comitia.

ISORA, ISORANA COMITIA (*Íseyri*, *Íseyrarþing*, *Íseyjarþing*, *Seyrarþing*, dan. *Isøre*, *Isör*) XI, 70; cfr. Isoana comitia, Sorana comitia. Isora locus quidam erat, ubi comitia Isorana haberi solebant. Quod in regione Daniæ Selandia (*Sjælland*, *Sælund*, etc., hodie *Sjælland*) ad sinum Isafjordum (*Isefjorden*) jacuerit, tam nomen, quam multa alia argumento sunt, sed quo loco Selandiæ comitia habita sint, vix perfecta certitudine affirmari potest. Quod quidem eo magis mirum est, quum certo sciamus, comitia Isorana, inter comitia, in quibus reges

Daniæ creari et reges appellari solebant, principalia numeranda esse. Apud Saxonem, apud Svend Aagesen, apud scriptores chronicorum commemoratur, sed situs loci nullibi et numquam accurate definitur; hic scilicet locus est, quem significat Saxonis: „portus Sjalandiæ Isora, portus cui glaciei frequentia agnomen peperit, portus Isörensis,” vel tantum „Isora” (Saxo, p. 42, 189, 213, 229, 292), Svenonisque Aagesenii „Jisore”, qui quoque addit, hic reges Daniæ creari solere (Svend Aagesen apud Langebekium, T. 1, p. 56); versio plana denominatio-
nis hujus loci, a Saxone usitatae, est *Isefjordshavn* illa, quæ in libro veteri, „Riimkrönniken” (chronica poe-
tica) inscripto, pluribusque aliis chronicis occurrit (Riim-
krönniken, versus 296-300). In situ loci definiendo duab-
us investigandi rationibus uti possumus; etenim aut
nobis Isora est, uti meta, proponenda, quam cum con-
secuti fuerimus, locum etiam comitiorum Isoranorum,
quippe quæ ibi haberi solita sint, inventuri simus, aut
nobis primum ipse locus comitiorum investigandus est,
quem nacti Isoram quandam, ad Isafjordum sitam, unde
comitiis nomen sit obortum, assecuturi simus. Plerique
priorēm viam secuti sunt, investigando scilicet, quibus-
nam locis, ad Isafjordum sitis, Isora nomen fuerit, et
dein si plures, eodem nomine prædicti, e tenebris anti-
quitatis emerserint, quinam locus comitiorum Isoranorum
esse potuerit. Duos scilicet locos, ita nominatos, inven-
imus, Isoram (*Ysör* vel *Ysörn*, quarum denominatio-
num posterior non est nisi lectio varia, ad modum *Drakör*
— *Drakörn*) uempe quandam, inter locos *Højby* atque
Nykjöbing, in tractu, *Odsherred* dicto, sitos jacentem
(Libri Roiskeldæ datici in Langebek. Script. T. VII, p. 121;
cfr. Rörvik, p. 33); aliamque Isoram, ostio sinus Isafjordi
oppositam, prope locum, *Halsnæs* nuncupatum, sitam
(Hals juxta Ysör, in libris regis Valdemaris daticis,
apud Langebek l. c. p. 530). Ambo nomina probant,